
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.11.2021 № 521-п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 07.04.2016г. № 196-п  

«Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги 

«Учет личных подсобных хозяйств, расположенных на территории 

Приволжского городского поселения, ведение похозяйственной книги и 

выдача выписки из похозяйственной книги» 

   

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», приказом Росреестра от 25.08.2021 № 

П/0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у 

гражданина права на земельный участок», постановлением администрации 

Приволжского муниципального района от 31.12.2014 № 1354-п «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг Администрацией Приволжского 

муниципального района», Уставом МКУ «МФЦ. Управление делами», 

администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 07.04.2016г. № 196-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Учет личных подсобных хозяйств, 

расположенных на территории Приволжского городского поселения, ведение 

похозяйственной книги и выдача выписки из похозяйственной книги» следующие 

изменения: 

1.1.  Приложение № 5 к административному регламенту, утвержденному 

постановлением администрации Приволжского муниципального района от 

07.04.2016г. № 196-п, изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора МКУ «МФЦ. Управление делами» Т.А. Зобнину. 



4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                            И.В. Мельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  

Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 

от 09.11.2021 № 521-п 

 

 

Приложение 5 

к административному регламенту 

 
УТВЕРЖДЕНА  

 приказом Росреестра 

от 25 августа 2021 г. N П/0368 

 
Выписка 

из похозяйственной книги о наличии у гражданина права 

на земельный участок 

(выдается в целях государственной регистрации прав на земельный участок, 

предоставленный гражданину для ведения личного подсобного хозяйства) 

 

   

(место выдачи)  (дата выдачи) 

 
     Настоящая  выписка  из  похозяйственной  книги подтверждает, что гражданину 

__________________________________________________________________________________, 

                       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью) 

 

дата рождения «__» __________________ г., документ, удостоверяющий личность 

_______________________________ ________________________, выдан «__» ______________ г. 

                  (вид документа, удостоверяющего личность 

                                    (серия, номер) 

__________________________________________________________________________________________________, 

                                    (наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность) 

проживающему по адресу:_____________________________________________________________________ 

                                 (адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания) 

__________________________________________________________________________________________________, 

принадлежит на праве____________________________________________________________________________ 

                                     (вид права, на котором гражданину принадлежит земельный участок) 

земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства, общей 

площадью __________, расположенный по адресу:______________________________________, 



категория земель __________________________________________________________________,  

о чем в похозяйственной книге ________________________________________________________, 

                                                                (реквизиты похозяйственной книги: номер, дата начала и окончания ведения 

                                                            книги, наименование органа, осуществлявшего ведение похозяйственной книги) 

«__»   ___________________________   г.   сделана   запись   на   основании 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

                         (реквизиты документа, на основании которого в похозяйственную книгу 

                              внесена запись о наличии у гражданина права на земельный участок 

                                      (указывается при наличии сведений в похозяйственной книге) 

 

___________________________________ 

(должность) 

___________________________________ 

(подпись, инициалы и фамилия, печать (при 

наличии) 

(указывается полное наименование 

должности уполномоченного выдавать 

выписки из похозяйственной книги 

должностного лица органа местного 

самоуправления) 

(в случае выдачи выписки из похозяйственной 

книги о наличии у гражданина права на 

земельный участок в форме электронного 

документа такой электронный документ 

заверяется усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного на 

подписание такой выписки лица) 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


